
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

NE baze te dispozitave tE nenit 12.paragrafi 12.2,pikad dhe nenit 14,paragrafi I te Ligiit nr. 03/L

- 040, per veteqeverisje lokale (Gazetazyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 28115, qershor 2008),

nenit l0 te Ligjit nr.04lL *144, p0r dh€nien ne shfrytezim dhe kembimin e prones se paluajtshme

tE komunds, ("Gazeta zyrlare e Republikes se Kosov6s". nr. 35117, dhjetor 2012), nenit 20 te

Rregullores QRK nr.2312013, per p6rcaktimin e procedurave tE dhCnies ne shfry'tdzim dhe
kembirnit te prones se paluajtshme te komunes, dhe nenit 33. paragrafi 33.2, shkronja a dhe nenit
34, paragrafi 34.1, shkronja d te Shtutit tE Komun€s se Prishtines, 0l.nr. I l0-391, te dt.
25.02.2010, Kuvendi i Komun€s sd Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur m828.02.2019, merr kete

VENDIM
pEn nTTENIEN Nii SHFRYTEZIM Tii PRoNES SE PALUAJTSHME Tii TOUUNES

POLICISE SE TOSOVES

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ KomunEs pEr dh€nien n€ shfryt€zim tE pronEs

se paluajtshme tE Komunes Policis€ sE Kosov€s, pa procedur€ t€ rregullt t€

konkurrimit.

II. Prona e paluajtshme qE do t€ jepet n€ shfrytEzim, ka k€to karakteristika: parcela
kadastrale nr. 2890-7, me sip€rfaqe prej 2880 m2, Certifikata e pronesise nr. P-

71914059-02890-7,dhe parcela kadastrale nr. 2890-8, me sip6rfaqe20l m2, Certifikata
e pron€sis6 nr, P-71914059-02890-8, Zona kadastrale Prishtin0, pasuri shoq€rore,

Kuvendi Komunal Prishtine.

UI. Q€llimi i dhEnies n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme te KomunEs, t€ cekur n€

piken II te ketij vendimi, eshte ndertimi i Stacionit policorooJugu".

IV. Afati kohor per dhenien n€ shfrytezim te prones s€ paluajtshme komunale, te
p€rshkruar ne piken II te ketij vendimi, eshte afatgjatE, p€r 99 vjet.

V. Prona e paluajtshme komunale e pershkruar nE pikEn II te ketij vendimi, jepet n€

shfrytEzim pa kompensim.

M6nyra dhe kushtet e shfrytezimit te pronEs s€ paluajtshme do tE p€rcaktohen me

kontratE, e cila lidhet dhe nEnshkruhet n€ mes tE Kryetarit te Komun€s dhe

perfaqesuesit te shfrytezuesit.

VII. Prona e paluajtshme komunale q€ jepet ne shfrytEzim, e p€rshkruar n€ pik€n II te ketij
vendimi, duhet tE evidentohet nE librat kadastrale te Komun6s.

VIII. PEr zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe drejtorite kompetente
t€ Komun6s se Prishtin€s.

VI.



Ix. Pjes€ p€rb€rEse e k€tij vendimi jan€:
o skicat grafike dhe
o kopja e planit dhe certifikata e pron6sise.

Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dit€ pas regjistrimit nE ZyrEn e protokollit t€ Ministrise s€

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e

Komunes.

x.

KUVENDI I KOMUNES Sii PRISHTINES
01-463/01-00490451 19, m€ 01.03.2019

KRYESUESI
Agim
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